

מדינת ישראל

משרד החינוך לשכת סמנכ"ל מנהל מינהל רישוי בקרה ואכיפה

כ"א שבט תשפ"ה
19 פברואר 2025

פתיחת מערכת הרישוי לשנה"ל תשפ"ו

מעבר מעונות היום למשרד החינוך משקף את המדיניות שעל פיה מעונות היום לגילאי לידה עד 3 הם חלק בלתי נפרד ממערכת החינוך של מדינת ישראל. בשנת הלימודים תשפ"ו מערכת הרישוי למעונות היום נפתחת במקביל לפתיחת הרישום והרישוי במוסדות החינוך. נהלי הרישוי משקפים את מדיניות משרד החינוך הרואה חשיבות עליונה בשמירה על איכות המעונות בכל התחומים שנבדקים בהליך הרישוי, הכשרה ופדגוגיה, תקינה ותפוסה, בטיחות סביבתית, מצלמות, בדיקת המעורבים בהפעלת המעון וכן עמידה בדרישות הביטוח. על כן, אגף הרישוי במנהל רישוי, בקרה ואכיפה, ממשיך לפעול על מנת לשפר ולייעל הן את הליכי הרישוי והן את המשך פיתוח המערכת הממוחשבת, שיפור והפיכתה לידידותית ונגישה עבורכם. נהלי הרישוי לשנה"ל תשפ"ו כוללים בתוכם מספר שינויים ושיפורים שיאפשרו להיערך כנדרש לפתיחת השנה. לתשומת ליבכם, השנה ביצענו הפרדה בין נוהלי רישוי מעונות מוכרים לנוהלי רישוי מעונות פרטיים, על בעלות המפעילה מעון יום לוודא כי היא עומדת בדרישות המפורטות בנוהל על פי בחירת מסלול המעון. בנוסף, חשוב לשים לב לשינויים ולהתאמות שבוצעו בהליך הגשת בקשות הרישוי כמפורט להלן:

1. תחום בטיחות

בקשה לחידוש רישיון, מעונות המחדשים רישיון **לא ידרשו** בעת הגשת הבקשה לחידוש רישיון להציג את טופס התאמת תשתית ליעודה כתנאי לחידוש הרישיון. את הטופס מתבקשים הבעלות המפעילות מעונות **מוכרים** להעלות לתוך תיק המעון הדיגיטלי במערכת הרישוי מדי שנה עד ליום 31.8. מעונות **ללא הכרה** (פרטיים) יעלו את הטופס אחת לשנתיים כאשר שנת תשפ"ו היא שנה שחובה על כל המעונות המחדשים להעלות את הטופס כאמור. **בקשה לרישיון חדש (פרטי)**, נדרשים לסרוק למערכת הרישוי טופס התאמת תשתית בשנה הראשונה לפעילותם. **הצהרת בטיחות נוסח התקנות**, החתימה על ההצהרה בטופס הבקשה לרישיון ללא צורך בהעלאת מסמך סרוק עם חתימה ידנית.

2. תחום התברואה (מעונות מוכרים)

מעונות מוכרים המחדשים רישיון לא ידרשו בעת הגשת הבקשה לחידוש רישיון להציג את דוח הביקורת התברואתית השנתי כתנאי לחידוש הרישיון, את הטופס מתבקשים הבעלות להעלות לתוך תיק המעון הדיגיטלי במערכת הרישוי מדי שנה עד ליום 31.8.

יובהר כי דוחות התברואה השנתיים וטופס התאמת התשתית ליעודה שיועלו לתיק המעון הדיגיטלי יבדקו ע"י הגורמים המקצועיים באגף הרישוי ומהווים תנאי להמשך תוקף הרישיון ו/או הרישיון והכרה.

מדינת ישראל
משרד החינוך
לשכת מנהל מינהל רישוי בקרה ואכיפה

3. תחום המצלמות

דיווח על דרכי הצפייה במצלמות שנקבעו במעון, סעיף 7ג (א) לחוק המצלמות קובע כי מפעיל מעון יום לפעוטות רשאי לאפשר דרך צפייה אחת בלבד מדרכי הצפייה המנויות בסעיפים 7א או 7ב לחוק. בעת הגשת הבקשה לרישיון הבעלות תדווח בטופס הבקשה על דרכי הצפייה שנקבעו במעון.

התקנת מערכת חיווי, בהתאם לסעיף 7 לחוק, מומחה או בודק שהשר הסמיך לפי סעיף 22 לחוק הפיקוח על מעונות, רשאי בתיאום בתוך זמן סביר עם מפעיל מעון יום לפעוטות, להיכנס לשטח של מעון יום לפעוטות שמותקנת בו מערכת מצלמות לפי חוק זה ולהתקין מערכת חיווי תקינות למערכת המצלמות, וכן לבצע בה תיקונים או פעולות תחזוקה. **בעת הגשת הבקשה לרישיון מגיש הבקשה ידווח האם מותקנת במעון מערכת חיווי כאמור.**

4. תחום התפוסה וההכשרה הפדגוגית למחנכות מטפלות ותיקות

המשרד פועל להארכת תוקפן של שתי הוראות בתקנות חוק הפיקוח שתחולתן תפוג בסוף שנת הלימודים תשפ"ה כלהלן:

א. הארכת תוקף הוראת תקנה 26(א) לעניין אישור חריגה בתפוסה שבסמכות הממונה של עד 15% מהתפוסה שנקבע לגבי שכבת הגיל שמעל 15 חודשים ועד 24 חודשים למשך שנתיים נוספות.

ב. הארכת תוקף הוראת תקנה 26(ג) לעניין השלמת ההכשרה הפדגוגית למי שמילא תפקיד של מחנך מטפל או מנהל מעון יום ביום כניסת התקנות לתוקף, למשך שלוש שנים נוספות (7 שנים מיום פרסום התקנות).

נכון להיום הוראות התקנות חלות והליך הרישוי נבנה בהתאם. אולם, ככל שהארכת תוקף שתי התקנות יאושרו המשרד יפרסם הנחיות בהתאמה.

5. מועדי הגשת בקשות רישוי

בקשות לחידוש רישיון/רישיון והכרה יתקבלו במערכת עד ליום 31.05.2025.

בקשות לרישיון הפעלה חדש (פרטיים) יתקבלו עד תאריך 30.04.26

בקשות לרישיון והכרה למעון חדש יתקבלו עד תאריך 31.01.26.

בקשות להעברת בעלות יתקבלו עד תאריך 22.08.25.

על הבעלויות להיערך להגשת הבקשות במועדים שנקבעו בהתאם לנהלים המפורטים שפורסמו באתר/בפורטל. מומלץ להגיש את בקשת הרישוי מוקדם ככל הניתן.

באחריות הבעלויות להקפיד ולקרוא את הנוהל במלואו ולהגיש את הבקשה במערכת בהתאם. כמו כן, על הבעלויות לעקוב אחר הודעות אגף הרישוי אשר מתפרסמות מעת לעת [בפורטל רשויות ובעלויות](#). שיתוף הפעולה של הבעלויות עם המשרד הינו הליך הכרחי לשמירה על הסטנדרטים המקובלים במעונות היום.

משרד החינוך מאחל שנת לימודים פורייה ובריאות טובה.

בכבוד רב,

~~פארס טויל~~

סמנכ"ל ומנהל מינהל רישוי בקרה ואכיפה
והממונה על מעונות היום